ACTA PII PP. xi 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

M E L E N S I » 

TRANSLATIONIS SEDIS EPISCOPALIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo salubrius ac utilius Episcopi in animarum bonum dioeceses sibi 

creditas regere valeant, valde prodest episcopales sedes opportunis aptis

que locis constituere, ac proinde, si opus fuerit, ipsas ex una in aliam 

urbem aliquando transferre, si id in Domino expediat. Hoc quidem ab 

hodiernis dioecesis Metensis condicionibus requiri visum est venerabili 

fratri Michaeli Paternain eiusdem dioecesis Episcopo, qui idcirco preces 

Nobis porrexit ut sua episcopalis sedes, pro meliore animarum regi

mine, ab urbe Melo in qua nunc exstat, in urbem Florida transferatur 

atque ibi sita ecclesia S. Raphaeli dicata ad ecclesiae cathedralis honorem 

et dignitatem evehatur. Nos autem, omnibus rite perpensis, oblatis pre

cibus benigne annuendum censuimus. Quapropter, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit aut eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

Apostolicae potestatis plenitudine haec quae sequuntur decernimus et 

statuimus. — Suppressa ecclesiae S. Raphaelis, in urbe Mélo exstantis, 

cathedralitate, episcopalem sedem dioecesis Metensis ex hac urbe in urbem 

Florida transferimus, cui propterea iura omnia ac privilegia concedimus, 

quibus episcopales civitates pollent. Ecclesiam vero S. Raphaeli et ipsam 

ACTA, vol. XXIV, n. 5. - 2-5-932. 10 

138 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

dicatam, in eadem urbe Florida exstantem, ad cathedralis ecclesiae gra

dum et dignitatem extollimus, cum iisdem prorsus iuribus et privilegiis, 

honoribus et praerogativis, quibus ceterae in Uruguayana Eepublica cathe

drales ecclesiae gaudent, nec non cum omnibus oneribus et obligationibus 

eisdem adnexis. Volumus denique ut dioecesis Melensis posthac Flori-

densis et Melensis nuncupetur. 

Ad eadem omnia exsecutioni mandanda deputamus ipsum venera

bilem fratrem Episcopum Melensem, eidemque tribuimus necessarias et 

opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum atque 

omnes dirimendi controversias in exsecutionis actu quomodolibet oritu

ras, eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistoria

lem authenticum exemplar mittendi peractae exsecutionis actorum. Volu

mus quoque ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, manu 

tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in officio 

vel ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur 

fides, quae hisce Litteris tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Quae 

autem hisce Litteris statuimus et decrevimus, ea rata omnia firmaque per

manere auctoritate Nostra volumus et iubemus, constitutionibus et ordi

nationibus Apostolicis ceterisque contrariis minime obstantibus, etiam 

speciali mentione dignis. N emini autem nullo unquam tempore, has Lit

teras suppressionis, erectionis, mandati, derogationis et voluntatis Nostrae 

infringere, vel eis quomodolibet contraire liceat. Si quis autem ausu teme

rario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo primo, die decima prima mensis Augusti, Pontificatus Nostri 

anno decimo. 

Fr. ANDREAS CARD. FRÜH WIRT H Fr. RAPHAEL C . CARD. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. G. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ^ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLIV, n. 68. - M. Rig-gi. 
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II 

U R B I S 

DE PAROECIARUM S. IOSEPH AD VIAM NOMENTANAM ET S. TERESIAE DIS

MEMBRATIONE AC NOVAE B. MARIAE VIRGINIS PERDOLENTIS PAROECIAE 

ERECTIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Salaria huius almae Urbis regione iam ineunte hoc saeculo tanta domo

rum et civium esse cepit frequentia, ut ad animarum regimen earumque 

salutem facilius ac uberius procurandam, novae illic paroecialis ecclesiae 

aedificatio perutilis esse videretur. Quod probe noscens sacerdos quidam 

Bonaerensis archidioecesis bo. me. Leo Ioseph G-allardo, qui, suo Romae 

domicilio constituto, in ea quidem regione, ad Sororum a Visitatione B. M. V. 

ecclesiam Dominae Nostrae de Guadalupe dicatam, suum obibat ministe

rium, sacerdotali zelo quo flagrabat egregie se munificum praebens, paroe

cialem ecclesiam illic suis potissimum impensis a solo exstruere cogitavit. 

Potestate itaque a s. m. Pio Papa Decimo, Praedecessore Nostro, obtenta, 

ad forum Trasimenum, modo Buenos Aires nomine nuncupatum, aream 

ipse coemit ac anno millesimo nongentesimo decimo, die nona Ianuarii 

mensis primarius lapis positus est paroecialis ecclesiae in honorem Beatae 

Mariae Virginis Perdolentis aedificandae quam fideles quidem Argentinae 

Reipublicae in America cives, primo a vindicata libertate redeunte saeculo, 

Ssmo Domino Papae libenter oblaturi dicebantur. Anno vero millesimo 

nongentesimo quintodecimo, litteris diei decimae octavae Iunii mensis, 

fel. rec. Benedictus Papa Decimus quintus novum hoc templum prope 

absolutum Argentinae nationi attribuit et privilegiis ornavit paribus atque 

Urbanae vel Hispanorum vel Gallorum sacrae aedes ditatae sunt. Praefato 

dein Leone Ioseph Gallardo vita functo, cum dilectus filius excellentissi

mus vir Angelus, eius frater et heres, ipsius nationalis ecclesiae dominium 

in Argentinae Reipublicae episcopatum transtulisset, conventione Romae 

die vicesima quarta mensis Iunii anno millesimo nongentesimo vicesimo 

nono inter cl. m. Basilium Cardinalem Pompilj, Episcopum Veliternum et 

Nostrum in Urbe Vicarium Generalem, et venerabilem fratrem Ioseph 

Bottaro, Archiepiscopum Bonaerensem, univèrsi Argentini episcopatus 

nomine, constituta, eadem ecclesia ad sacra ibi facienda Ordini Beatae 
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Mariae de Mercede Redemptionis captivorum, tam de christiana plebe 

bene merito, ad Sanctae Sedis nutum concredita est: ac eiusdem Ordinis 

cura magniftcentissimi templi operibus imposito fastigio, per ipsum Car

dinalem Vicarium anno millesimo nongentesimo trigesimo, kalendis Novem-

bribus sacra haec aedes solemniter est dedicata. Quae omnia prae oculis 

habentes ac praecipue considerantes in latissimo paroeciarum S. Ioseph ad 

viam Nomentanam et S. Teresiae territorio incolarum numerum adeo 

postremis hisce annis increvisse, ut non amplius ab uno tantum vel altero 

curione absque animarum detrimento regi possit, conlatis cum dilecto filio 

Nostro Francisco titulo S. Mariae Novae S. R. E. Presbytero Cardinale 

Marchetti Selvaggiani, Nostro in Urbe Vicario in spiritualibus Generali, 

consiliis, ac omnibus mature perpensis, ad novae in Salaria illa regione 

paroeciae canonicam erectionem deveniendum censuimus. Quapropter, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, a praefatarum S. Ioseph et S. Teresiae paroeciarum 

territorio partem seiungimus circa quod supra diximus Beatae Mariae 

Virginis Perdolentis templum sitam et ex ea novam ac distinctam paroeciam 

suprema Nostra auctoritate erigimus et constituimus, quam ab eiusdem 

templi nomine ac titulo Beatae Mariae Virginis Perdolentis nuncupari 

volumus. Huius autem novae paroeciae ac finitimarum paroeciarum ter

minos definiendos praefato Cardinali Vicario committimus. Ecclesiae ita